
Zpráva o činnosti za rok 2017                                 Strana 1                                                                 Charita Konice 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2017 

 

Charita Konice 
 

 

 

 

    

 

 

 

 



Zpráva o činnosti za rok 2017                                 Strana 2                                                                 Charita Konice 

Úvodní slovo 
 

 

S upřímnou radostí z Vašeho zájmu Vás vítáme v úvodníku výroční zprávy Charity Konice za rok 2017. Na 

následujících stránkách si Vás dovolujeme nabídnout seznámení se s naší činností v tomto roce a s výsledky, 

kterých organizace svědomitou a kvalitní prací svých zaměstnanců stejně jako díky podpoře dárců či partnerů, 

dosáhla ve své službě lidem, kteří si sami nemohou nebo neumějí pomoci. Činnost popisujeme v textových 

komentářích přibližujících naše služby, ale také v číslech, vypovídajících zákonem definovanou formou o našem 

hospodaření. 

Dovolte mi prosím, abych hned v úvodu i touto cestou poděkoval našim veřejně aktivním politikům. Roky jsme se 

potýkali s nedostatečným pokrytím finančních potřeb registrovaných sociálních služeb, což vedlo zejména ke 

špatnému odměňování pracovníků v těchto službách a v důsledku toho k častým odchodům kvalitních pracovníků 

za lepší prací. V roce 2017 došlo zejména díky tlaku na Ministerstvo práce a sociálních věcí k výraznému zlepšení 

této situace. Argumentace a politický tlak pomohly vytvořit jak místní, tak krajští zastupitelé, jistě také významní 

kandidáti ve volbách, které proběhly. Změna se projevila v posílení rozpočtové položky určené k financování 

sociálních služeb na podzim roku 2017 a také v plánovaném rozpočtu roku 2018. Mohu tedy říci, že naši lidé 

konečně začali být nikoli dostatečně a spravedlivě, ale alespoň trochu lépe odměňováni. Slovo „konečně“, není 

přeháněním. 

Mám-li radost ze zlepšení v sociálních službách, o to větší starosti mi dělá stále neřešená a kritická situace 

s podfinancováním zdravotnických služeb, pramenící v nám nepřejícím nastavení úhradové politiky zdravotních 

pojišťoven. Za poctivě a kvalitně odvedenou práci nám platí málo, některé úkony nemáme zaplacené vůbec. Šance 

bránit se je minimální, přesto se snažíme. Nedostatečné úhrady nás činí nekonkurenceschopnými na trhu práce 

mezi dalšími zaměstnavateli zdravotních sester. Velmi si vážím těch sester, které naše řady a pacienty neopustily. 

Pevně věřím, že snaha všech kompetentních osob v tom, aby došlo k narovnání také v tomto segmentu naší 

činnosti, bude také úspěšná.  

O potřebné lidi odborně pečují v prvé řadě pracovnice a pracovníci v tzv. přímé péči – pracovníci v sociálních 

službách, zdravotní sestry a sociální pracovnice. Pracovníci v přímé péči nesou vždy  tíhu aktuálního stavu klienta 

nejintenzivněji a patří jim největší dík i obdiv za sílu, pečlivost a profesionalitu, kterou navíc doplňují lidským 

přístupem a porozuměním. Další profese jako např. vedoucí služeb či středisek, účetní, uklízečky, údržbáři, 

kuchařky atd. jsou pak pracovníkům v přímé péči podporou a spolehlivě zabezpečují nutné a bezpečné zázemí 

každé služby. I těmto patří v úvodu naší zprávy poděkování. 

Nejsme schopni zabezpečit vše vlastními silami. Zejména v terénních službách je vždy nutná především 

spolupráce s rodinou klienta či pacienta, s jeho nejbližšími. Kde funguje toto zázemí, tam je pomoc efektivní  

a klient spokojenější. Zejména tam směřujeme také naši úctu a uznání.  

Na výsledky naší práce má vliv také kooperace s lékaři a jejich spolupracovníky a personálem zejména sociálního 

odboru Města Konice. Děkujeme. Podporují nás také farnosti a jejich kněží. Naše velká zavázanost a díky za 

finanční podporu vyjadřujeme v prvé řadě odboru sociálních věcí Olomouckého kraje, odboru zdravotnictví téhož 

kraje, Městu Konice a dále řadě okolních obcí, jejich úředníkům, členům zastupitelstev. Drobní dárci, sponzoři, 

dárci Tříkrálové sbírky, dobrovolníci a další, ani na Vás nezapomínáme a naše poděkování v tomto úvodníků i 

našich srdcích má své pevné místo. 

Na závěr úvodních odstavců děkuji za důvěru hlavně všem našim pacientům a klientům. Děkuji Vám též za dopisy 

či vzkazy a reference, kterými v drtivé většině kladně a pochvalně hodnotíte naše výkony. Věřte, prosím, že tato 

hodnocení jsou vždy velkou a nenahraditelnou vzpruhou všem, kterých se týkají. Budete-li to tak cítit, prosím, 

neváhejte a dejte nám vědět, že naše práce má význam a odpovídající kvalitu. Stejně prosím o podporu i všechny 

výše jmenované. Jste-li s naší prací spokojeni, považujete-li ji za účinnou, důležitou a potřebnou, prosím, podpořte 

nás dle svých možností.  

 

S úctou, přáním všeho dobrého a chcete-li, také s přáním hojnosti Božího požehnání, za celou naši Charitu 

 

 

Mgr. Marek Navrátil, ředitel – statutární zástupce Charity 

 

 

V Konici 19.července 2018 
 



Zpráva o činnosti za rok 2017                                 Strana 3                                                                 Charita Konice 

 

Zpráva o činnosti Charity Konice za rok 2017 
 

 
 

Charita Konice je účelové zařízení římskokatolické církve s právní subjektivitou. Byla zřízena 13. 7. 1993 

arcibiskupem olomouckým a je evidována v Rejstříku právnických osob MK ČR dne 30. 10. 1996 pod 

číslem 8/1-02-711/1996. Jako nestátní nezisková organizace působí v oblasti sociální, zdravotní a 

humanitární pomoci. Charita Konice poskytuje pomoc potřebným lidem v nouzi bez rozdílu rasy, vyznání, 

národnosti, státní příslušnosti nebo politického názoru.      
 

 

Organizační struktura:  

Caritas Internationalis 
♦ 

Charita Česká republika 
♦ 

Arcidiecézní charita Olomouc 
♦ 

Charita Konice 

 
 

Základní údaje : Sídlo:   Charita Konice, Zahradní 690, 798 52 Konice,      

E-mail:   info@konice.charita.cz,   

Webová stránka:  www.konice.charita.cz,  

Tel., fax.:   582 396 217                                     

Bankovní spojení:  Komerční banka, č.ú: 706842701/0100 

IČ:    47921218 
 

Statutární zástupce – ředitel :   Mgr. Marek Navrátil 

 

 

Personální struktura k 31. 12. 2017 : 

 

Ředitel          1    

 Ekonom, účetní, administrativní pracovník       3    

     Vedoucí charitního domova           1 

     Vedoucí pečovatelské služby    1 

     Vedoucí ošetřovatelské služby – vrchní sestra  1 

     Sociální pracovník        2    

     Pracovník v sociálních službách              22    

     Zdravotní sestra, zdravotní asistent                          9                                                                                                            

      Uklízečka, pradlena, pomocné práce     6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

     Kuchařka          2    

     Údržbář – topič            2    

     Animátorka Mateřského centra/koordinátorka projektů  2 

     Pastorační asistent     1                               

    

Počet pracovníků celkem fyzicky/přepočtené úvazky za rok 2017: 71/50,9650,96 

 
 

Radu Charity zastupuje: MUDr. Irena Lenfeldová  

 

 
 

Realizované projekty:  1. Domácí zdravotní a hospicová péče (dříve Charitní ošetřovatelská služba) 

    2. Charitní pečovatelská služba 

    3. Dům pokojného stáří Bohuslavice 

    4. Humanitární pomoc 

    5. Podpora Střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb Konicka 

    6. Mateřské centrum Srdíčko Konice 

    7. Příměstský tábor 

mailto:info@konice.charita.cz
http://www.konice.charita.cz/


Zpráva o činnosti za rok 2017                                 Strana 4                                                                 Charita Konice 

Charitní pečovatelská služba Konice (CHPS Konice) 
 

 

Základní údaje 

Adresa:       Zahradní 690, 798 52 Konice 

Telefon/fax:      582 396 217, 739 524 364    

Email:        info@konice.charita.cz 

Web:       www.konice.charita.cz 

bankovní spojení: Komerční banka, č.ú:   706842701/0100 

Vedoucí CHPS Konice:     Naděžda Páleníková, DiS.  

Sociální pracovník:             Bc. Iva Vrbová  

       Naděžda Páleníková DiS.  

Identifikační číslo dle Registru sociálních služeb:  6863791 

Druh služby:       Pečovatelská služba 

Forma služby:        Terénní a ambulantní 

Provozní doba:  Terénní – Po - Ne od 6:30 – 21:00 hodin  

               Ambulantní - Po-Pá - 8-14 hodin 
                      Po – Pá: 7-15 hodin - je možno zastihnout vedoucí CHPS Konice 

 

Poslání: 

Posláním Charitní pečovatelské služby je pomáhat potřebným občanům, kteří si z důvodu věku nebo zdravotního 

postižení samy nezvládnou zajistit péči o sebe nebo svou domácnost. Tím charitní pečovatelská služba podporuje 

zachování dosavadní kvality života osobám, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci. 

Zásady poskytování sociální služby: 

 Vytváříme klientovi podmínky, ve kterých zachováváme jeho lidskou důstojnost. 

 Respektujeme způsob života klienta a přizpůsobujeme se jeho potřebám. 

 Vytváříme pocit bezpečí a zázemí, s klienty komunikujeme jim srozumitelným způsobem. 

 Spolupracujeme s rodinou, doporučujeme nové možnosti podpory a péče. 

Cíle služby: 

Cílem pečovatelské služby je zkvalitnění života klientů v jejich přirozeném sociálním prostředí. 

- klient zůstává ve svém domácím prostředí; 

- klientovi napomáháme zachovat event. obnovit sebeobslužné činnosti; 

- klienta podporujeme v zachování kontaktů s rodinou, blízkými a přáteli. 

 

Cílová skupina (tj. okruh osob, pro které je služba určena a pro které určena není):  

Cílovou skupinou služby CHPS Konice jsou: 

 osoby se zdravotním postižením (ve věku 19-64 let),  

 senioři (nad 65 let) a osoby pobírající starobní důchod, které si nedokáží zajistit sami, ani prostřednictvím 

jiné fyzické osoby pomoc ve svém přirozeném sociálním prostředí. 

 

CHPS Konice může odmítnout uzavřít smlouvu dle § 91 zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů pouze pokud: 

a) neposkytuje sociální službu, o kterou osoba žádá, a to i  s ohledem na vymezení okruhu osob v registru 

poskytovatelů sociálních služeb; 

b) nemá dostatečnou kapacitu k poskytování sociální služby, o kterou osoba žádá; 

c) osobě, která žádá o poskytnutí sociální služby, a poskytovatel vypověděl, v době kratší než 6 měsíců před 

touto žádostí, smlouvu. 

 

Věková kategorie klientů:  
mladí dospělí (19-26 let), dospělí (27-64 let), mladší senioři (65 - 80 let), starší senioři (nad 80 let)  

 

Základní služby: 
Rozsah a obsah poskytovaných služeb v Charitní pečovatelské službě Konice vychází z individuálních 

potřeb klientů a řídí se § 40 zák. o sociálních službách 108/2006 Sb.. Zajišťujeme tyto služby: 

a)  pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

mailto:info@konice.charita.cz
http://www.konice.charita.cz/


Zpráva o činnosti za rok 2017                                 Strana 5                                                                 Charita Konice 

b)  pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

c)  poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 

d)  pomoc při zajištění chodu domácnosti, 

e)  zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 

(Požadovaná péče ze strany klienta a rodiny je hrazena klientem dle platného ceníku.) 

 

Kromě základních činností mohou být klientovi poskytovány fakultativní služby: 
 

a)  masáže – krční páteř, záda, končetiny, celé tělo 

 

Důležitou součástí udržení klienta v domácí péči a pomoci rodinám seniorů je zapůjčování 

rehabilitačních a kompenzačních pomůcek do terénu (polohovací postele, vozíky, chodítka, atd.) 

– viz oddíl Domácí zdravotní a hospicová péče Konice. 

 

Územní působnost Charitní pečovatelské služby Konice (62 obcí, 30 obecních úřadů): 
Konice, Ladín, Runářov, Křemenec, Čunín, Nová Dědina,  Bohuslavice, Raková u Konice, Rakůvka, Hačky, 

Polomí, Hvozd, Klužínek, Otročkov,  Vojtěchov, Ludmírov, Dětkovice, Ponikev, Milkov, Ospělov, Kladky, 

Ošíkov, Trpín, Šubířov, Chobyně, Skřípov, Horní Štěpánov, Nové Sady, Pohora, Brodek u Konice, Lhota u 

Konice, Suchdol, Jednov, Labutice, Lipová, Hrochov, Seč, Buková, Stínava, Zdětín, Ptení, Ptenský Dvorek, 

Stražisko, Růžov, Maleny, Budětsko, Zavadilka, Slavíkov, Laškov, Kandia, Krakovec, Laškov – Dvorek, Pěnčín, 

Čechy pod Kosířem, Hluchov, Přemyslovice, Štarnov, Ochoz, Březsko, Dzbel, Borová, Jesenec. 

 

 

 

Statistické údaje vzešlé z činnosti Charitní pečovatelské služby Konice za rok 2017 

 

Počet evidovaných klientů pečovatelské služby   (terénní + ambulantní forma soc. sl.) 229 
Počet nových klientů  55 
Počet klientů, jimž je poskytována služba zdarma 1 
Počet hodin u klientů bez úhrady 0:15 
Počet návštěv 26 454 
Počet úkonů - základní činnosti 29 708 
Počet hodin - základní činnosti 6 633 
Počet hodin -  základní činnosti (bez obědů)  5 016 
Počet klientů - ambulantní péče 1 
Počet úkonů - ambulantní péče 15 
Počet úkonů - fakultativní činnosti 63 
Počet hodin - výkon fakultativních služeb 29 
Počet obědů                                                             20 006 
Počet hodin - dovoz nebo donáška jídla 1 618  
  

 

Zhodnocení personálního zajištění CHPS Konice: 

 

Personální zajištění (přepočtené úvazky):  11,70 z toho pracovníků v přímé péči  9,30 

 

 

Zhodnocení práce Charitní pečovatelské služby: 

 

 Zhodnocení vzdělávání, stáže 
 

Vzdělávání v rozsahu 24 hodin bylo naplněno v průběhu roku,  podařilo se zajistit vzdělávání dle nabídky a zájmu 

pracovníků - akreditované kurzy – Sociální šetření, Zákon o sociálních službách, Škola zad pro pracovníky v 

sociálních službách, Základy manipulace s imobilním klientem v podmínkách sociálních služeb, dále školící akce 

na téma –„Duchovní zdroje pro práci s klientem“ a „Neboť, kde jsou dva nebo tři shromážděni ve jménu mém, tam 

jsem já uprostřed nich“ a odborné stáže v DPS Bohuslavicích, CHPS Litovel a CHPS Prostějov. Týmové supervize 

proběhly  s PhDr.  Pokorným - 3 x ročně. Průběžně byli pracovníci seznamováni s aktualizacemi metodik.   

 

 



Zpráva o činnosti za rok 2017                                 Strana 6                                                                 Charita Konice 

 Dotazníkové šetření se spokojeností poskytovaných služeb 
 

Při dotazníkové šetření bylo zjištěno, že klienti jsou se službami Charitní pečovatelské služby spokojeni, nabídka 

služeb klientům vyhovuje, pracovníci přistupují k jednotlivým klientům dle individuálních potřeb a zajišťují 

pomoc v oblastech, kde to rodina nezvládá. Pro klienty pečovatelské služby je přítomnost a pomoc pracovníků 

v sociálních službách velmi důležitým prvkem, aby mohli zůstat co nejdéle ve svém přirozeném domácím 

prostředí.  

 

 Půjčování kompenzačních pomůcek 

 

V roce 2017 i nadále probíhalo zapůjčování kompenzačních pomůcek, které  zajišťuje  DZHP Konice. 

Pokud klienti CHPS Konice projevili zájem, byly jim předány informace o půjčování pomůcek a dále byli 

nasměrováni na DZHP Konice.  

 

 Setkávání na faře  

 

Pečovatelská služba zajišťovala i nadále doprovod klientů na setkávání na faře, kde byl pro klienty připraven vždy 

nějaký zajímavý program. 

 

 Komunikace s jinými organizacemi  
 

Pečovatelská služba i nadále spolupracuje s farními úřady a s kněžími z děkanátu, zajišťuje mší sv. na setkání na 

faře. Spolupracuje se ZUŠ při besídkách pro klienty CHPS – Besídka ke dni matek – květen 2017 a vánoční 

besídka 2017,  pozvání harmonikáře – program při opékání na faře – červen 2017.  

 

 Informovanost o službách Charitní pečovatelské služby 

 

- Klienti CHPS byli informovaní o dalších službách Charity Konice při vstupních šetřeních, případně při 

následných šetřeních v domácnostech 

- Webové stránky byly průběžně aktualizovány, jednotlivé služby byly během roku 2017 presentovány ve 

Zpravodaji Konicka. 

 
 

Finanční hospodaření roku 2017 – Charitní pečovatelská služba Konice                                    

                                                                                                            

Náklady:  Osobní náklady/zejména mzdy a odvody/                         3 271 453,- Kč 

 Provozní náklady                                                   963 073,- Kč 

Náklady celkem:                                                            4 234 526,- Kč 

Výnosy: Tržby za služby peč. Služby - základní činnosti                 1 197 234,- Kč 

 Fakultativní služby         6 180,- Kč 

 Ostatní tržby  12 000,- Kč 

 Ostatní výnosy /odpisy  dl. majetku z dotací a darů, náhrady/       96 200,- Kč 

 Přijaté příspěvky-dary /vč. nájemného Město Konice, Obce Čechy p. Kosířem 116 717,- Kč 

 Dary obcí – Buková, Čechy p. Kosířem  23 000,- Kč 

 Dary jednotlivců, fyzických a právnických osob  27 500,- Kč 

 Dotace – Ministerstvo práce a sociálních věcí /účelová dotace Ol. Kraje 2 312 800,- Kč 

 Dotace – Olomoucký kraj  200 000,- Kč 

 Dotace – Město Konice                     200 000,- Kč 

 Dotace  obcí – Lipová      15 000,- Kč 

 Dotace - Úřad práce                                                                                                        25 169,- Kč  

 Výnosy celkem:                                                               4 231 800,- Kč 

 

Výsledek hospodaření:                                                                                                   -  2 726,- Kč 

 

 

Výdaje: 

Dlouhodobý majetek - investice: z darů byl pořízen  automobil Citroen Berlingo 

v ceně 307 700 Kč, určený zejména na rozvoz obědů pro klienty pečovatelské služby. 



Zpráva o činnosti za rok 2017                                 Strana 7                                                                 Charita Konice 

Domácí zdravotní a hospicová péče – Charita Konice 
Základní údaje: 

Adresa:       Zahradní 690, 798 52 Konice 
Telefon/fax:      582 396 217, 723 244 791     
Email:       info@konice.charita.cz 

Web:       www.konice.charita.cz 
bankovní spojení:      Komerční banka, č.ú: 706842701/0100 

Vedoucí, vrchní sestra DZHP:   Iveta Koudelková, email: sestra@charitakonice.cz 
 

Spolupracující lékaři: MUDr.Petr Šmejkal, MUDr. Lysák, MUDr.Anna Kopečná, MUDr. Anna Eyerová, 

MUDr. Jana Hudcová, MUDr. Petr Marák, MUDr.František Zárivnij, MUDr. Jan 

Smékal, MUDr. Michal Albert, MUDr. Jaroslav Čampiš, MUDr. Petr Lick, MUDr. 

Jaroslav Chytil, MUDr. Tomáš Navrátil , MUDr. Hana Marková , MUDr. Pavel 

Řehánek, a ošetřující lékaři z nemocnice Prostějov,  FN Olomouc. 

Druh služby:  Domácí zdravotní a hospicová péče 

Forma služby:  terénní- ambulantní 

Provozní doba:  převážná část od pondělí do pátku 7:00 – 15:30 hod, dle požadavků a indikace – 

nepřetržitě. 

 

Domácí zdravotní péče je poskytována z důvodu akutního, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení. 

 

Posláním domácí hospicové (paliativní) péče je komplexní péče o pacienty v konečném stádiu nevyléčitelné 

nemoci, kdy již nelze léčit chorobu samotnou, ale lze pouze tlumit její projevy. Součástí této služby je také 

odborné zmírňování utrpení a zajištění klidného umírání a důstojné přirozené smrti (jako neoddělitelné součástí 

každého života). 

 

Péče je poskytována v domácím prostředí pacientů a výkony jsou vykonávány  zdravotními sestrami 

s odpovídajícím vzděláním a zkušenostmi. 

 

Cílem  služby je umožnit člověku setrvat ve vlastním domácím prostředí co nejdéle, zachovat si svůj životní styl a 

tím vyloučit či alespoň oddálit odchod do zařízení ústavního typu. 

 

Cílovou skupinou poskytovaných služeb jsou starší senioři (nad 80 let), mladší senioři (65 – 80 let), dospělí a 

mladší lidé se sníženou soběstačností, zdravotním postižením, akutním, chronickým onemocněním. Domácí  

zdravotní a hospicová péče  se stará o pacienty v rozsahu  působnosti organizace. 

 

Informace o službě: 

Domácí zdravotní a hospicová péče je indikována ošetřujícími lékaři a je plně hrazena pojišťovnami působícími na 

území ČR. Tato služba je v poslední době velmi žádána a to nejen u starých lidí, ale i u jejich rodinných 

příslušníků. Z důvodu komplexnosti je možné využít i služeb sociálních a duchovních. 

 

Zapůjčování rehabilitačních a kompenzačních pomůcek 

Důležitou součástí udržení pacienta v domácí péči  a pomoci rodinám, kteří se o svého blízkého starají je 

zapůjčování rehabilitačních a kompenzačních pomůcek do jejich domácností (polohovací postele, vozíky, 

chodítky, WC křesla…). 

Ceník pro zapůjčování pomůcek najdete na adrese: www.konice.charita.cz 

Informace o dalších organizacích zřizujících půjčovny kompenzačních pomůcek získáte na adrese: 

http://kp.kr-olomoucky.cz/ 

 

Statistické údaje k 31. 12. 2017 

Počet klientů ošetřovatelské služby:  277     

Počet návštěv:    9 183 

Počet výkonů:  15 421 

Počet pacientů hospicové péče: 17 

Počet  uživatelů pomůcek: 143    

Počet zapůjčených pomůcek:   162  

        

Personální zajištění /přepočtené úvazky/:  5,76, z toho pracovníků v přímé péči  4,87 

 

mailto:info@konice.charita.cz
http://www.konice.charita.cz/
mailto:sestra@charitakonice.cz
http://kp.kr-olomoucky.cz/


Zpráva o činnosti za rok 2017                                 Strana 8                                                                 Charita Konice 

   

Výkony, které poskytuje – Domácí zdravotní a hospicová péče - Charita Konice 

 

1. Ošetřování dlouhodobě nemocných pacientů a pacientů v terminálním stavu (hospicová péče)  Zdravotní setra 

provádí kontrolu a komplexní péči o pacienta - polohování pacienta, podání léků, aplikace injekcí od bolesti a 

edukaci rodinných příslušníků v péči o svého blízkého. 

2. Aplikace injekcí, opiátů, infuzí, zácvik a aplikaci inzulínu: Zdravotní sestra aplikuje dle ordinace praktického 

lékaře příslušné léčivo, sleduje účinek. Edukuje rodinného příslušníka nebo přímo pacienta v aplikaci inzulínu.  U 

pacientů, kteří si inzulín nemohou aplikovat, ho sestra aplikuje sama. 

3. Odběr krve a ostatního biologického materiálu: Zdravotní sestra odebírá v domácnosti pacienta dle ordinace 

ošetřujícího lékaře krev, moč na vyšetření. 

4. Ošetřování bércových vředů a jiné převazy: Zdravotní setra provádí dle ordinace praktického lékaře ošetřování 

bércových vředů a jiných ran. 

5. Ošetřovatelská rehabilitace: Zdravotní sestra provádí v domácím prostředí pacienta nácvik sedu na lůžku, stoje u 

lůžka, nácvik chůze a dalších sebeobslužných činností. 

6. Kontrola léků: Zdravotní sestra kontroluje zásoby léků, popřípadě zajistí chybějící léky. 

7. Měření krevního tlaku, pulsu, tělesné teploty, glykémie: Zdravotní sestra dle ordinace praktického lékaře měří 

fyziologické funkce, zaznamenává do dokumentace a informuje při změnách lékaře. 

8. Ošetřování stomií, permanentních katetrů, klyzma, výplachy: Zdravotní sestra dle ordinace praktického lékaře 

ošetřuje stomie, edukuje pacienta a rodinu k jejich ošetřování, provádí výměnu katetrů, aplikuje klyzma a 

výplachy. 

9. Psychoterapie podpůrná: Zdravotní setra sleduje celkový zdravotní stav, dokáže pacientovi poradit a uklidnit ho. 

V případě potřeby zajistí návštěvu ošetřujícího lékaře v domácnosti pacienta. 

10. Léčba bolesti: Zdravotní sestra sleduje míru bolesti a dle ordinace lékaře realizuje tišení bolesti. 

 

 

Finanční hospodaření roku 2017 –     Domácí zdravotní a hospicová péče - Charita Konice                              

                                                                                                               

Náklady:  Osobní náklady/zejména mzdy a odvody/                         2 114 521,- Kč 

 Provozní náklady                                                       687 679,- Kč 

 Náklady celkem:                                                            2 802 200,- Kč 

Výnosy: Zdravotní pojišťovny                                                         2 219 343,- Kč 

 Tržby spojené se zapůjčením kompenzačních pomůcek  208 445,- Kč 

 Dary jednotlivců, fyzických a právnických osob          32 000,- Kč 

 Přijaté příspěvky – dary obcí - včetně nájemné                    136 717,- Kč 

 Ostatní výnosy /odpisy dl. majetek pořízený z dotací a darů/  74 954,- Kč 

 Dotace Olomoucký kraj na provoz  150 000,- Kč 

 Výnosy celkem:                                                               2 821 459,- Kč 

 

Výsledek hospodaření:                                                                                                 19 259,- Kč 

 

 

Sub-projekt Modernizace a obnova za účelem podpory rozvoje domácí 

ošetřovatelské péče v Charitě Konice 
 
 

V roce 2013 Charita Konice uspěla projektem v Programu Zdraví podporovaném prostřednictvím Ministerstva 

zdravotnictví z Programu švýcarsko-české spolupráce. Modernizace a obnova terapeutických pomůcek, zlepšení 

technického zázemí pro komunikaci v domácí ošetřovatelské péči. To jsou dva hlavní aspekty, na které byl vypracován projekt 

podpořený z Programu švýcarsko-české spolupráce na Ministerstvu zdravotnictví České republiky (Program 

Zdraví). Jeho realizace se rozběhla na podzim 2013 nezbytnými procedurálními kroky. V roce 2014 byly pořízeny: 

kompenzační pomůcky – el. polohovací postele, chodítka, invalidní vozíky, toaletní křesla a komunikační 

prostředky – mobilní telefony, PC technika. Projekt byl vyúčtován. V roce 2017 se projekt nacházel ve fázi 

udržitelnosti.  

 
 

              



Zpráva o činnosti za rok 2017                                 Strana 9                                                                 Charita Konice 

Dům pokojného stáří Bohuslavice 
 

 
Základní údaje 

Adresa:       Bohuslavice E9, 798 56 

Telefon:      582 383 505, 739 524 365        

Email:        dps.bohuslavice@konice.charita.cz 

Web:       www.konice.charita.cz.cz 

Identifikátor dle Registru sociálních služeb:   6168537 

Vedoucí domova:     Mgr. Pavlína Pašová 

Vrchní sestra:      Taťána Romancová,  od 1.3.2017  Eva Šišmová 

Sociální pracovník:      Martina Komárková, DiS. 

Ošetřující lékař:     MUDr. František Zárivnij 
 

Údaje k 31.12.2017  

Průměrný věk klientů:    84,6 

Počet klientů / kapacita/:    47/47 

Počet žen:      38 

Počet mužů:        9 

Počet klientů za rok 2017 celkem:   52 

 

Personální zajištění /přepočtené úvazky/:  31,54, z toho pracovníků v přímé péči 18,55   

Počet studentů konajících praxe:     1 

   

 
Poslání 

Dům pokojného stáří poskytuje bydlení lidem, kteří mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku. Zajišťuje 

potřebnou pomoc dle individuálních přání a požadavků každého z klientů v důstojném prostředí. V průběhu 

poskytování služby klademe důraz na aktivní prožití života ve stáří i v nemoci, s možnou oporou v tradičních 

křesťanských hodnotách.  

 
Zásady pro poskytování služby 

 reagovat pružně na změny 

 dbát na důstojnost každého člověka 

 akceptovat soukromí a intimitu klientů 

 respektovat potřeby a projevy vůle klienta 

 týmová spolupráce 

 
Cíle poskytovaných služeb:   

 umožnit případný rozvoj stávající kvality života uživatele 

 umožnit obnovení původních sil nebo alespoň zachování stávajících sil uživatele pro jeho případný návrat do 

vlastního domácího prostředí 

 zajistit dle potřeb uživatele službu až s prvky hospicové péče 

 podporovat zachování stávajících schopností uživatelů pomocí různých aktivizačních činností a s možností 

duchovní podpory 

 zprostředkovat aktivní kontakt se společenským prostředím dle zdravotních možností uživatelů 

 zachovávat a podporovat sociální vazby s rodinou a blízkými 

 zajistit možnost pro setkání s druhými lidmi, pro jejich koníčky 

 zajistit pravidelnou pomoc dle míry jeho soběstačnosti 

 
Cílová skupina zařízení 

Cílovou skupinou služby DPS Bohuslavice jsou senioři (mladší od 60-80 let a starší nad 80 let) se sníženou 

soběstačností, kteří si nedokáží zajistit sami, ani prostřednictvím jiné fyzické osoby pomoc, ve svém přirozeném 

sociálním prostředí. 

 

Charakteristika zařízení 

Dům pokojného stáří je čtyřpodlažní budova určená pro 47 seniorů, s bezbariérovým přístupem a lůžkovým  

výtahem do všech poschodí. Součástí domova je upravená zahrada s posezením a altánkem. V současné době je v  

mailto:dps.bohuslavice@konice.charita.cz
http://www.konice.charita.cz.cz/
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_sluzby.do?736c=3259572103d33179&SUBSESSION_ID=1279012238958_3


Zpráva o činnosti za rok 2017                                 Strana 10                                                                 Charita Konice 

našem Domově 15 jednolůžkových a 16 dvoulůžkových pokojů. Většina z nich má své vlastní sociální zázemí – 

WC, sprchový kout. Všechny pokoje jsou vybaveny polohovacími postelemi. Na většině pokojů jsou také 

kuchyňské linky. V prvním a druhém podlaží se nachází velké koupelny s vanou. Uživatelé mohou využívat 

společné prostory jako halu, jídelnu, kapli a společenskou místnost s knihovnou a přístupem na internet. Kvalita 

služeb je zvýšena instalací signalizačního zařízení.  

 
Zpráva o realizaci služby v roce 2017 

V roce 2017 jsme poskytli službu celkem 52 uživatelům ve všech stupních závislosti na pomoci druhé osoby. 

Kapacita  zařízení  byla v průběhu celého roku plně vytížena. Průměrná čekací lhůta na umístění do domova činila 

1 rok. Průměrný věk uživatelů byl 84,6 roků.  

 

Uživatelům byly v průběhu roku zajišťovány aktivizační a sociálně terapeutické aktivity ve formě cvičení s Danou 

Polákovou, canisterapie, muzikoterapie a přednášky s duchovní tématikou vedené paní Annou Burgetovou. 

Vzhledem k tomu, že od 1. 2. 2017 pracuje v domově aktivizační pracovnice, mohly být zavedeny také další formy 

aktivizace např. ranní čtení, kavárnička, kreativní  a pohybové aktivity, zahradní terapie, zooterapie atd.  

V průběhu roku přijel naše uživatele  potěšit také harmonikář, děti ze ZŠ a MŠ Bohuslavice, které si pro ně 

připravily besídku ke Dni matek a vánoční besídku. Již tradičně jsme se s uživateli domova a CHOPS Konice 

vydali v květnu na charitní pouť, tentokrát do Koclířova. V září se někteří  naši uživatelé zúčastnili sportovních her 

v Jesenci a v Soběsukách. Příjemným zpestřením bylo rovněž posezení u cimbálu, návštěva hospůdky na Hačkách, 

posezení na faře v Konici nebo absolvování přednášky o Japonsku. V září se v domově konal VIII. ročník 

Olympiády pro seniory za účasti našich uživatelů a týmů z okolních domovů a CHPS Konice. V listopadu jsme 

v kapličce domova zavzpomínali na naše zemřelé uživatele. Ke konci roku jsme se sešli s uživateli a jejich 

rodinnými příslušníky při výročních schůzích. Naši uživatelé se mohli zapojit i do výroby přání k Velikonocům a 

Vánocům, které byly poté rozesílány spolupracujícím organizacím.  

 

Nové zkušenosti čerpali naši pracovníci průběžně během celého roku. V rámci vzdělávání se pro pracovníky 

uskutečnily 2 semináře v DPS – Psychiatrické minimum I. a Jak úspěšně jednat s klientem s problémovým 

chováním. Naši pracovníci absolvovali stáže v okolních pobytových zařízeních a byla jim také zajištěna podpora 

formou supervizí od externího supervizora PhDr. Pavla Pokorného.  

 

Zkvalitňovali jsme rovněž prostředí našeho domova, aby se u nás uživatelé cítili co nejlépe. Díky obdrženým 

finančním darům jsme mohli zakoupit  repasovanou polohovatelnou elektrickou postel, 2 čističky vzduchu, 4 WC 

křesla, polohovatelné pečovatelské křeslo,  kompresorový inhalátor,  chodítko, 4 stolní ventilátory,  automatickou 

pračku, nový válec k mandlu, nerezový vozík na rozvoz stravy, malý elektrický sporák, rychlovarnou konvici, 

novou podlahovou krytinu  do kabiny výtahu, mobilní zahrádku, vyvýšený záhon, tiskárnu, pásovou brusku atd.  

Z dotací MPSV jsme pořídili 22 jídelních tabletových systémů,  vozík na rozvoz tabletových systému, 5 šatních 

skříní a 2 jídelní vozíky k lůžku.  

 

Služba je zahrnuta do Komunitního plánu sociálních služeb Konicka a do Střednědobého plánu rozvoje sociálních 

služeb Olomouckého kraje. 

 
Finanční hospodaření roku 2017 - DPS Bohuslavice: 

Náklady: Osobní náklady /zejména mzdy a odvody/                                                   9 308 608,- Kč 

 Provozní náklady 4 462 863,- Kč 

Náklady celkem:                                                                                           13 771 471,- Kč 

Výnosy:  Tržby za služby klientům                                                                  8 263 568,- Kč 

 Tržby od zdravotních pojišťoven 267 732,- Kč  

 Fakultativní služby   1 456,- Kč 

 Ostatní tržby 60 692,- Kč 

 Ostatní výnosy /odpisy dl. majetku z dotace nebo daru/ 494 722,- Kč 

 Dary – Nadace Preciosa 50 000,- Kč 

 Přijaté příspěvky – dary - obec: Laškov, Raková 40 000,- Kč  

 Dary jednotlivců, fyzických a právnických osob 150 134,- Kč 

 Dotace Olomoucký kraj 400 000,- Kč 

 Dotace Úřad práce 125 521,- Kč 

 Dotace Ministerstvo práce a sociálních věcí  /účel. dotace  Ol. Kraje/ 3 889 400,- Kč 

 Dotace obcí –Bohuslavice, Hluchov 25 000,- Kč 

Výnosy celkem:                                                                                                        13 768 225  Kč   

Výsledek hospodaření:                                                                                                               -   3 246,- Kč 

 



Zpráva o činnosti za rok 2017                                 Strana 11                                                                 Charita Konice 

Mateřské centrum Srdíčko 
 

Základní údaje: 

Adresa:                        Kostelní 46, 798 52 Konice 

Koordinátorky:          Mgr. Jana Procházková  

                                                                                   Markéta Klíčová 

Telefon:           739 246 008, 739 246 019      

Email:                             charita.srdicko@centrum.cz 

Web:            www.konice.charita.cz 

 

Údaje k 31. 12. 2017: 

V roce 2017 bylo podpořeno v rámci aktivit Mateřského centra Srdíčko (dále jen MC) a díky projektu „Rodina od 

A až do Z“ celkem 155 rodin. Jednalo se o prvovstupy. Celkem jsme podpořili 1299 osob a to jak v rámci 

projektových aktivit, tak i v rámci ostatních činností centra, zejména prostřednictvím pravidelného programu, 

vzdělávání, klubů, osvěty a jednorázových akcí MC pro veřejnost. Aktivity MC byly přístupné rodinám z celého 

regionu Konicka a přilehlých oblastí.  

  

Personální zajištění projektu /přepočtené úvazky/:1,20, ostatní zaměstnanci - dohody – DPP.    

 

MC rozšiřuje již jedenáct let spektrum aktivizačních služeb poskytovaných zřizovatelem Charitou Konice. Jako 

jediné neziskové zařízení v regionu je zaměřeno na poskytování odborně vzdělávacích, tréninkových a podpůrně 

vzdělávacích aktivit pro rodiny žijící na Konicku. 

MC je členem celorepublikové Sítě Mateřských center v České Republice, spolupracuje s ostatními mateřskými 

centry, je zapojeno do Komunitního plánování sociálních služeb Konicka a do aktivit v rámci Mikroregionu 

Konicka a MAS Regionu Haná.  

 

Projekt „Rodina od A až do Z“ - dotační program MPSV Rodina a ochrana práv dětí 

Projekt „Rodina od A až do Z“ byl velkým přínosem  pro naše klienty v oblastech podpory vzdělávání v oblasti 

rodičovských kompetencí, řešení obtížných situací v rodině, slaďování rodinného a pracovního života a 

poradenství v rámci právního minima pro rodiče, zvyšování finanční a zdravotní gramotnosti apod. 

 

Aktivity MC byly přístupné rodinám z celého regionu Konicka a přilehlých oblastí. Díky projektu pak došlo ke 

zvýšení aktivního zapojení klientů MC a přenosu mezi širokou veřejnost. Tyto aktivity se snažily přispět i k 

zastavení migrace mladých rodin do větších center. Snahou bylo rovněž zviditelnit nejen region, ale i v rámci 

síťování služeb spolupracovat s ostatními organizacemi, ať již při přípravě a realizaci jednotlivých programů či 

koncepčních materiálů a programů z oblasti rodinné politiky, tak i v rámci předávání a zprostředkování kontaktů 

na odborná pracoviště. 

 

Cílem projektu byla rovněž prezentace MPSV, kraje a obcí jako institucí, které podporují rodiny, preventivní 

aktivity a rozvoj kulturního a společenského života na venkově. 

Cílovou skupinu tvořily především rodiny s dětmi, rodiče zejména v průběhu mateřské či rodičovské dovolené, 

pečující o děti předškolního věku, těhotné ženy a jejich partneři a rodiny se specifickými potřebami. 

 

MC bylo založeno v roce 2007 a důvodem jeho vzniku bylo pokrytí absentující aktivizační služby pro rodiny s 

dětmi v regionu Konicka. Mimo tuto oblast slouží také klientům z přilehlých aglomerací, neboť podobné 

profesionálně řízené zařízení s takto cílenou náplní a kontinuitou v okruhu 25 kilometrů neexistuje.  

Místním rodinám, dle našich zpětných vazeb, pomohl projekt v těchto oblastech problémů se kterými se potýkají: 

- absence poradenských služeb v regionu 

- velká nezaměstnanost 

- malá dostupnost vzdělávacích aktivit a kurzů v rámci regionu 

- poskytování dostatečného prostoru pro získání nových dovedností  pro rodiče s dětmi na rodičovské dovolené v 

malém regionu (nabídka aktivit přímo v místě bydliště) 

- strukturalizací aktivit přímo reagovat na podmínky regionu, např. zprostředkováním odborných poradenských 

aktivit (zejména pro rodiny v tíživé životní situaci) 

- prostřednictvím našich aktivit jsme přispěli i k vytváření trvalých kořenů a pevného vztahu ke Konicku a ke 

zvýšení soudržnosti obyvatel, upevnění lokální identity a mezilidských vztahů. 

 

 

 

mailto:charita.srdicko@centrum.cz
http://www.konice.charita.cz/


Zpráva o činnosti za rok 2017                                 Strana 12                                                                 Charita Konice 

 V rámci projektu a v návaznosti na výstupy střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb Konicka byly 

realizovány čtyři hlavní oblasti aktivit: 

 

1. Vzdělávací, výchovné a psychosociální aktivity 

 

a) Interaktivní semináře a přednášky – proběhlo celkem jedenáct seminářů, které se následně prolínaly do 

dalších aktivit MC, na téma finanční gramotnost, nejčastější nemoci dětí a jejich prevence, očkování a zubní 

prevence, specifické vývojové poruchy učení, poruchy řeči u dětí, nástrahy mezi paragrafy-sociálně právní ochrana 

dětí a vliv rozvodu na chování dětí. 

 

b) Klub pro rodiče - na základě zjištění potřeb našich klientů jsme pořádali v rámci pravidelného programu 

vzdělávací aktivity vedené odborníky i konzultantem. Jejich cílem bylo hlavně vzdělávání v oblasti vývoje dítěte a 

péče o ně, komunikace v rodině, problémové situace mezi rodiči a dětmi, bezpečnost dětí a prevence, zvyšování 

finanční gramotnost, sladění práce a rodiny, zážitková pedagogika a další. Tyto aktivity probíhaly celoročně, 

dvakrát týdně vždy ve středu a v pátek v provozní době MC se zaměřením na věkovou skupinu dětí (středa - rodiče 

se staršími dětmi, pátek - rodiče s mladšími dětmi). 

 

c) Klub pro rodiče se zdravotně znevýhodněnými dětmi – jednalo se o pravidelné setkání rodičů dětí se 

zdravotním postižením/chronickým onemocněním pod vedením lektorky a konzultantky. Cílem setkávání bylo 

sdílení zkušeností, získání nových rad či pohledů ostatních. Součástí klubu bylo prolínání besed a seminářů s touto 

problematikou. Setkání probíhalo celoročně jedenkrát měsíčně dle domluvy. 

 

d) Semináře Zdravotní gramotnost v rodině - cílem pravidelných seminářů byla sdílená odpovědnost rodin za 

zdraví a posílení schopnosti rozhodování pro zdraví v běžném životě – čili pomoc rodinám nacházet a využívat 

informace a posílit tak zdraví celé rodiny. Naším cílem bylo, aby se zdravotní gramotnost stala součástí výchovy 

dětí. Seminářů proběhlo celkem šest. 

 

e) Besedy a workshopy – na základě zjištění potřeb rodin s dětmi byly pořádány pravidelně workshopy, besedy a 

diskusní skupiny vedené odborníky. Formu těchto aktivit vždy připravoval lektor tak, aby prostřednictvím různých 

technik (brainstorming, zpětná vazba aj.) účastníci pomocí vlastních zkušeností a znalostí došli k závěru, který je 

pro ně užitečný a využitelný v jejich rodinném a osobním životě. Bylo uspořádáno celkem sedm workshopů na 

tato témata: orientace v sociálních službách, jak se vyznat v sociálním a dávkovém systému, komunikace v rodině 

a sladění práce a rodiny, bezpečnost dětí a jejich prevence, zdravotní gramotnost v oblasti prevence a  finanční 

gramotnost.  

 

f) Osvěta - činnost byla zaměřená na podporu významu rodiny a informovanosti veřejnosti o smyslu ochrany práv 

dětí a to formou pořádání akcí pro veřejnost a zapojením se do střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb 

Konicka. Proběhly tyto aktivity: 

 

Zapojení veřejnosti – cílem bylo zpřístupňovat veřejnosti informace a témata související s činností MC 

prostřednictvím našich jednorázových akcí (vč. volnočasových, které nebyly předmětem této žádosti) a tím je 

zároveň zapojovat do střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb na Konicku. 

 

Sociální služby podle nás – jednalo se o aktivní zapojení pracovníků a klientů MC do implementace nového 

střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Konicka prostřednictvím pracovních skupin zabývajících se 

problematikou nejen rodin s dětmi. Svými poznatky a názory se tak podíleli na vytváření a rozvoji stávajících i 

dosud nedostupných sociálních služeb a návazných služeb v regionu. 

 

2. Kurzy 

 

Kurz Efektivní rodičovství -  probíhal v jednom cyklu, po dobu čtyř týdnů, vždy tři hodiny. Součástí byl nácvik 

situací ve skupinách, volná diskuse a praktický nácvik vztahu mezi rodičem a dítětem. Kurz měl celkem 10 

účastníků. 

 

3. Poradenství 

 

Základní individuální poradenství – jednalo se o poradenství v oblasti sociální problematiky, problematiky 

vztahů mezi rodiči a dětmi, mezi manželi, vztahy s prarodiči apod., poradenství probíhalo vždy v úterý, nebo dle 

potřeby klientů. 

 



Zpráva o činnosti za rok 2017                                 Strana 13                                                                 Charita Konice 

Laktační poradna - odborné poradenství pro kojící maminky probíhalo pod vedením certifikované poradkyně 

každý pátek, pro předem objednané, v provozní době MC určené pro rodiče s menšími dětmi. 

 

 

4. Přímá pomoc rodinám se specifickými potřebami 

a) Přímá pomoc rodinám – byla poskytnuta rodinám, které se náhle ocitly v nepříznivé sociální situaci. 

Pomoc těmto rodinám navrhla SPOD Konice, popřípadě obce nebo pediatři a MC v rámci této pomoci 

poskytlo rodinám podporu (aktivity MC, zprostředkování vzájemné rodičovské výpomoci, apod.) a ve 

spolupráci s Charitou Konice mohly využít i její materiální pomoci (např. humanitární sklad apod.). 

 

b) Rodiče jsme napořád – každé pondělí mateřské centrum poskytovalo neutrální prostor a poradenství dle 

potřeby pro rozvádějící se manželství. V rámci této aktivity jsme úzce spolupracovali se SPOD v Konici. 

 

c) Zprostředkování odborných poradenských aktivit pro rodiny s dětmi se specifickými potřebami - dle 

požadavků bylo zprostředkováno odborné poradenství dle potřeb našich klientů, poradenství probíhalo 

individuálně, předem dle domluvy. 

 

 
Finanční hospodaření roku 2017 - MC Srdíčko: 
 

Náklady:        429 978,- Kč Výnosy:                             393 126 ,- Kč 

    Z toho osobní náklady:    356 255,- Kč    Z toho MPSV/odbor rodiny/                  201 000,- Kč 

    Z toho provozní náklady:  73 723,- Kč    Z toho dotace Město Konice:           10 000,- Kč 

         Z toho dotace Olomoucký kraj:               27 000,- Kč  

         Z toho dary klientů MC:           15 526,- Kč  

         Z toho ostatní dary:           139 600,- Kč 

Výsledek hospodaření:    -   36 852 ,- Kč         

 
 
 
 
 
  

 
 

  
 

 
 

 

 

 

Klub seniorů pro Srdíčko 
 

Mezigenerační setkávání v Srdíčku 

 

Klub byl založen v prosinci 2007 v mateřském centru Srdíčko jako návaznost na setkávání rodičů a dětí. Je 

místem, kde se mohou všechny generace sdružovat a aktivně trávit svůj volný čas. Probíhají zde společenské, 

kulturní a vzdělávací programy. 

Mezi hlavní aktivity patří setkávání u šálku čaje a kávy, ruční práce, besedy a přednášky, výlety, zábavné 

programy, cvičení, vaření a pečení v naší kuchyňce, trénink paměti, relaxační programy a  připomínání si různých 

výročí, lidových tradic a zvyků. 

Hlavní roli hraje i vzájemné setkávání a sbližování generací, vytvoření prostoru k výměně zkušeností, podpoření 

rodinného života a posílení vzájemné solidarity. 

Veškeré akce jsou otevřené a přístupné komukoliv, kdo má zájem se na nich podílet.  

 

V klubu je zaregistrováno 20 seniorů. 

 

Koordinátorka:     Markéta Klíčová 

Telefon:        739 246 019 

Email:        charita.srdicko@centrum.cz 

mailto:charita.srdicko@centrum.cz


Zpráva o činnosti za rok 2017                                 Strana 14                                                                 Charita Konice 

 

Příměstské tábory v mateřském centru Srdíčko 

 
V roce 2017 proběhly v mateřském centru Srdíčko tři tábory, které dětem nabídly celodenní program plný 

her, soutěží, vycházek, výtvarných a sportovních aktivit, zábavy i poznání,  první se uskutečnil v termínu   

10. – 14. 7.  2017 –Letem světem světadílem, druhý turnus v termínu 31. 7. – 4. 8. 2017 – Srdíčkový tábor moudré 

sovy a poslední turnus v termínu 7. – 11. 8. 2017 – Cesta do pravěku. Celkem se tábora zúčastnilo 42 dětí. 

 

V rámci obou turnusů se uskutečnily tyto aktivity:  

- hry, soutěže, výtvarné a sportovní aktivity 

-  - poznávací hry letem světem světadílem 

-  celodenní výlet do přírody spojený s tematickou hrou, poznáváním přírodnin, vařením guláše, a mnoha her 

- návštěva stájí 

- večerní program -  táborák s opékáním špekáčků,  letní kino, stezka odvahy, a přenocování na zámku. 

-  malování křídami na náměstí T.G. Masaryka 

- v rámci výtvarného tvoření - malování na tričko  a hedvábný šatek pro maminku. 

- zpívání písniček s kytarou i bez ní, školička bubnování a další 

 

Příjmy:     63 000,- Kč 

Výdaje:     63 000,- Kč 

Výsledek hospodaření:            0,- Kč 

 

 
 

Dobrovolnictví 
Nejlepší způsob, jak najít sám sebe, je ztratit sám sebe ve službě ostatním. 

Přidej se mezi nás - DOBROVOLNÍKY!!! 

 

Pomoz, kde je to potřeba, vyplň svůj volný čas, zamysli se nad hodnotami života a získej praxi v psychosociálních 

službách.  

 

Udělej člověka šťastným tím, že si s ním třeba jen popovídáš… 

 

Práce se seniory  - Dům pokojného stáří Bohuslavice 

- Charitní pečovatelská služba Konice 

- Dům s pečovatelskou službou Čechy pod Kosířem  

- Klub seniorů pro MC Srdíčko Konice 

Práce s dětmi   - aktivity v MC Srdíčko Konice 

Práce v sociální sféře  - aktivity v pracovních skupinách v rámci projektu Střednědobé plánování rozvoje 

sociálních služeb Konicka - rodiny s dětmi, senioři, zdravotně znevýhodnění lidé a další. 

 

Zaujalo Tě to? Chtěl by ses stát dobrovolníkem? Nebo se jen ze zvědavosti přijít podívat? 

 

Kontaktuj nás! Každá pomoc i malá se počítá! 

 

 
Koordinátorka:     Svatava Grulichová 

Telefon:        731 646 889 

Email:        svatava.grulichova@konice.charita.cz  

 

 

 

 

 

mailto:vatava.grulichova@konice.charita.cz


Zpráva o činnosti za rok 2017                                 Strana 15                                                                 Charita Konice 

Podpora střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb Konicka 
 

Základní údaje: 

Adresa:      Kostelní 46, 798 52 Konice    

Telefon:      739 246 008 

Email:       prochazkova@kpsskonicka.cz    

Web:         www.konice.charita.cz    

Koordinátor projektu:     Mgr. Jana Procházková 

Projektový a finanční manažer:                           Hana Hrazdilová 

Garant/metodik:                                                   Bc. Lenka Tichavská 

 

Komunitní plánování rozvoje sociálních služeb Konicka Charita Konice realizuje od ledna 2007 ve spolupráci 

s Městem Konice, Mikroregionem Konicko a Střediskem rozvoje sociálních služeb Jeseník. 

 

Od  1. 9. 2017 byl zahájen v pořadí již třetí projekt pod názvem Podpora střednědobého plánování sociálních 

služeb Konicka, CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006527.  Hlavním cílem projektu je zajištění relevantních podkladů 

místní a časové dostupnosti sociálních služeb prostřednictvím tvorby Střednědobého plánu rozvoje sociálních 

služeb metodou komunitního plánování a  vytvoření modelu spolufinancování sociálních služeb v rámci Akčního 

plánu. Do projektu budou zapojeny všechny obce správního obvodu ORP Konice. Dotace je čerpána z Operačního 

programu Zaměstnanost, z výzvy Podpora procesu plánování sociálních služeb na obecní úrovni. Projekt bude 

realizován do 31. 8. 2019. 

Konkrétními výstupy pak bude vytvoření Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Konicka 2019 – 2021 a 

jeho vyhodnocování plnění a efektivity (implementace), vytvoření Katalogu poskytovatelů sociálních a návazných 

služeb Konicka, informování a zapojování veřejnosti do procesu plánování sociálních služeb na území ORP 

Konice. 
 

Partneři projektu: 

Město Konice a Středisko rozvoje sociálních služeb Jeseník, o.p.s. 

 

Finanční hospodaření roku 2017 : 
 

Náklady:        225 275,- Kč  Výnosy:                             225 275 ,- Kč 

    Z toho osobní náklady:    170 816,- Kč  Dotace MPSV /OPLZZ                           225 275,- Kč 

    Z toho provozní náklady:  54 459,-  Kč     

Výsledek hospodaření:                0 ,- Kč         
 

 

Ostatní náklady a výnosy: 

 
Na tomto středisku jsou vedeny náklady a výnosy, které nebyly účtovány na jiná střediska, jde o: 

-  výnosy z pronájmu pozemků a náklady s tím související –  zejména daň z nemovitých věcí 

-  režijní náklady spojené pořádáním postní almužny 

-  náklady spojené s budovou fary v Čechách pod Kosířem –  zejména odpisy 

-  náklady na publicitu – web v rámci udržitelnosti projektu střednědobého plánování sociálních služeb 

-  osobní náklady pracovníka na pomocné práce – úvazek 0,19 

 
 

Finanční hospodaření roku 2017: 
 

Náklady:    236 547,- Kč  

Výnosy:                178 390,- Kč  

Výsledek hospodaření:                      -    58 157,- Kč 

 

                                                                                   

 

 

 

 

 

mailto:prochazkova@kpsskonicka.cz
http://www.konice.charita.cz/


Zpráva o činnosti za rok 2017                                 Strana 16                                                                 Charita Konice 

Náklady na správu organizace: 

 
Celkové náklady činily 1.537.006,- Kč. Jsou zde zahrnuty zejména osobní náklady a kancelářské potřeby. 

Tyto náklady jsou rozpočítány do jednotlivých středisek. 

 

 

 

 

Humanitární pomoc  
 

Adresa:    Charita Konice, Zahradní 690, 798 52 Konice,             

E-mail:     info@konice.charita.cz     

internet:    www.konice.charita.cz  tel., fax.: 582396217                                                      

bankovní spojení:   Komerční banka, č.ú: 706842701/0100 
 

Vědomí spoluzodpovědnosti za lidi neznámé, kteří vlivem živelných katastrof, válečných konfliktů a osobních 

lidských tragedií žijí v nouzi, vyvolává vlny solidarity s utrpením. Prostřednictvím humanitárních či finančních 

sbírek se snažíme zmírnit problematiku postižených bratrů a sester, bez omezujících bariér tvořených rasou, vírou, 

politickou či státní příslušnosti. 
 

 

Charita Konice děkuje všem, kteří přispěli podle svých možností k ulehčení těžkých údělů svých bližních. 
 

 

 

 

 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2017 
 

 

 

 

 

V oblasti Konicka probíhá Tříkrálové koledování již od roku 2000. V roce 2017 proběhla Tříkrálová sbírka ve 

dnech 6. – 8. 1. 2017. Po požehnání koledníkům 6. 1. 2017 ve farním kostele konickým děkanem P. Milanem 

Ryšánkem, se rozešli malí králové na koledu, za dohledu koordinátorky sbírky Naděždy Páleníkové a její 

asistentky Kateřiny Skřebské. Koledující našli své bezpečné zázemí tradičně v budově konické fary. Koledování 

proběhlo v 63 obcích, kde bylo zapečetěno 117 pokladniček na 31 obecních úřadech.  

 

Koledníci vykoledovali částku: 468 987,00 Kč 
 

Tyto prostředky byly odeslány na konto tříkrálové sbírky 66008822/0800, variabilní symbol 777, specifický 

symbol 7011 

na účel:  pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v zahraničí a podpora charitního díla. 

 

Charita Konice děkuje všem koledníkům, vedoucím skupinek z řad dospělých a široké veřejnosti Konicka, 

za důstojné přijetí tříkrálových skupinek i finanční dary určené na charitativní účely. 

 

 

Využití prostředků Tříkrálové sbírky 2017: 

 

285 327,- Kč pořízení vozidla pro terénní služby  

   

Náklady spojené s pořádáním Tříkrálové sbírky 2017: 13 510,- Kč 

Tyto náklady nelze hradit z výtěžku Tříkrálové sbírky. 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:info@konice.charita.cz
http://www.konice.charita.cz/


Zpráva o činnosti za rok 2017                                 Strana 17                                                                 Charita Konice 

POSTNÍ ALMUŽNA 2017 

 

Postní almužna navazuje na starobylou tradici odepření si věcí ve prospěch druhých. Postní almužny se zúčastnily 

farnosti: Bohuslavice, Brodek u Konice, Čechy pod Kosířem, Jesenec, Kladky, Konice, Laškov, Přemyslovice, 

Ptení, Skřípov, Stínava, Stražisko a Suchdol. Využití Postní almužny bylo směřováno především do přímé pomoci 

potřebným.  

 

Výtěžek postní almužny 2017  celkem:  73 842,- Kč 
 

 

Oprava fary v Čechách pod Kosířem pro sociální účely. 
 

Budova fary v Čechách pod Kosířem byla vystavěna jako solitérní barokní stavba, která spolu se zámkem  

a kostelem sv. Jana Křtitele tvořila a stále tvoří tradiční, logickou a historickou kompozici v zástavě obce. Je 

cennou, nejstarší budovou v obci a byla stavěna v létech 1769-1773. 

Charita Konice se stala v červnu roku 2003 novým majitelem fary. Záměrem převedení této již 31 roků neobývané 

budovy na naši neziskovou organizaci byla záchrana chátrajícího objektu před úplnou devastací a jeho využití pro 

sociální účely.  

Na základě sanačního návrhu dřevěné konstrukce a závazného stanoviska č.46/2004, byla za podpory 

Olomouckého kraje z programu „Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji“ v roce 2011, 2012  

a Havarijního programu Ministerstva kultury v roce 2011, 2012, 2013 provedena oprava střechy fary v Čechách 

pod Kosířem. V roce 2017 Charita Konice nedisponovala prostředky, které by bylo možno na pokračování oprav 

použít. 

 

               
Akce obnovy je prováděna s využitím     
finančního příspěvku poskytnutého       

Ministerstvem kultury v rámci havarijního programu.     
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Sub-projekt Bezbariérové úpravy a optimalizace materiálně-technického vybavení 

pro zkvalitnění služeb klientům se sníženou mobilitou v DPS Bohuslavice 
 

Díky Nadaci Partnerství ( www.nadacepartnerstvi.cz), která je zprostředkovatelem finanční podpory z Programu 

švýcarsko-české spolupráce (www.swiss-contribution.cz) se nám podařilo získat potřebné prostředky na výstavbu 

vertikální zdvižné plošiny a optimalizaci materiálně-technického vybavení pro klienty v Domě pokojného stáří 

Bohuslavice. V roce 2013  byl projekt ukončen (závěrečnou zprávou) a  investované prostředky jsou formou 

nakoupených pomůcek využívány klienty DPS Bohuslavice. V roce 2017 byl projekt ve fázi tzv. udržitelnosti. 

                

http://www.nadacepartnerstvi.cz/
http://www.swiss-contribution.cz/


Zpráva o činnosti za rok 2017                                 Strana 18                                                                 Charita Konice 

Charita Konice děkuje všem institucím, dárcům, jednotlivcům a obcím. 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Olomoucký kraj, Úřad práce ČR 

 

Města a Obce:  

Město Konice, Obec Bohuslavice, Obec Čechy pod Kosířem, Obec Březsko, Obec Laškov, Obec Ochoz,  Obec 

Buková, Obec Hluchov, Obec Suchdol, Obec Lipová, Obec Hvozd, Obec  Raková. 

 

Právnické a fyzické osoby, jednotlivci: 

Nadace Preciosa; Nadace Život 90, z.ú.; Innogy Energie; TKS 2017; M.Vernerová, Haňovice; Terris Budětsko; 

Resta Brodek u Konice; MUDr. S. Dvořáková, Konice; MUDr. M. Šuránková, Prostějov; Firomak, Konice; 

Stomaprolife Konice; F.Podešva; P.Jedlička, Bohuslavice; J.Čejka, Dolní Újezd; MUDr. V. Meluzin, Prostějov, 

M.W.Industrie, Brno; Javořice,a.s., Ptení; J.Kubalčík, Jesenec; P.Šín,Konice. Dary jednotlivých klientů Mateřského 

centra Konice;  I. Geržová, Bohuslavice; E. Danihelková, Skrbeň; P.Pluháčková, Horní Štěpánov; E.Švecová, 

Bohuslavice; V.Kotíková, Bohuslavice; A. Bartáková, Lipová; M.Lysická, Hluchov; M.Macháček, Stražisko. 

 

Charita Konice děkuje všem bezejmenným dárcům a přátelům charitního díla za spolupráci při vytváření 

společnosti hluboce humánní, etické, vnímavé k sociální problematice. Naší zkušeností je, že Boží pomoc je 

blízká těm lidem, kteří něco dělají pro dobro druhých! 

 

 

 

 

 
Podpora ze strany zřizovatele a katolické církve 

 

Charita Konice jako církevní organizace aktivně spolupracuje s jednotlivými farnostmi a kněžími v konickém 

děkanátu. Děkan P. Milan Ryšánek se pravidelně mší svatou a přednesením duchovního slova účastní tzv. setkání 

na faře, které organizuje Charita v prostorách konické fary. Otec děkan je také na vyžádání k dispozici klientům v 

domácí péči. V péči duchovního zakotvení pracovníků Charity pomáhá také s pořádanými duchovními cvičeními 

např. v době postní. Nejen otec děkan nás také doprovází při charitních poutích pořádaných jak pro zaměstnance, 

dobrovolníky a podporovatele Charita a pro klienty. Mše svaté pro klienty v Domu pokojného stáří Bohuslavice 

dvakrát týdně zajišťuje Mgr. P. Paweł Zaczyk. Významnou podporu ze strany kněží v děkanátu vděčně přijímáme 

při organizaci Tříkrálové sbírky a Postní almužny. Bez spolupráce s farnostmi by se tyto sbírky uskutečňovaly 

velmi obtížně. Dle potřeby může po předchozí domluvě Charita Konice zdarma využívat také konickou faru např. 

pro setkání, porady apod. 

 

V kostelích probíhá každoročně sbírka „na Charitu“, jež je určena diecéznímu středisku  (viz výroční zprava 

Arcidiecézní charity Olomouc), které poskytuje místním Charitám zejména koordinační a metodickou pomoc při 

naplňování poslání. Arcidiecézní charita Olomouc řídí činnost odborných kolegií a pracovních skupin, napomáhá 

výměně zkušeností mezi Charitami a také zastupuje jednotlivé Charity a jejich zájmy při jednání zejména na 

krajské a celostátní úrovni. Významnou pomocí pro naši činnost jsou aktivity Mons. P. Bohumíra Vitáska, 

prezidenta Arcidiecézní Charity Olomouc. Prezident pečuje především o udržení duchovní identity Charity. 

Metodicky vede pastorační asistenty v jednotlivých Charitách celé arcidiecéze. 

 

Součástí našich charitních služeb je také práce pastorační  asistentky. Pastorační asistenti jsou zaměstnanci 

Arcibiskupství Olomouckého a jsou pro jednotlivé Charity jmenováni, k realizaci pastorační činnosti ve prospěch 

klientů i zaměstnanců, pro pomoc při organizování dobrovolnictví a fundraisingu. Z pohledu Charity Konice je 

významné také to, že díky laskavému poskytnutí pastoračních asistentů nemusí svou službu zatěžovat dalšími 

mzdovými náklady a přitom je pastorační služba zajištěna. Kromě duchovních rozhovorů, organizování mší 

svatých a společných modliteb, pastorační asistent organizačně zajišťuje duchovní přednášky či duchovní cvičení. 

Pastorační asistent usnadňuje zájemcům ze strany klientů nebo zaměstnanců kontakt s knězem. Pastorační 

asistentkou pro Charitu Konice je Svatava Grulichová. 

 

Významnou pomocí církve Charitě jsou dobrovolníci z jednotlivých farností. Pomáhají zejména při Tříkrálové 

sbírce. 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti za rok 2017                                 Strana 19                                                                 Charita Konice 

Přílohy: 

 

Účetní uzávěrka - Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha účetní uzávěrky 

Zpráva auditora 


